
Uchwała Nr 682/147/16 

Zarządu Województwa Mazowieckiego 

z dnia 4 maja 2016 r. 

 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Departamentu Gospodarki Odpadami  

oraz Pozwoleń Zintegrowanych i Wodnoprawnych Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego w Warszawie do dokonywania czynności dotyczących 

określania programów ochrony powietrza i planów działań krótkoterminowych  

oraz sprawozdawczości z tym związanej  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486), w związku z art. 91 ust. 1, ust. 4,  

ust. 5, ust. 8 i ust. 9, art. 91b ust. 2, art. 92 ust. 1, art. 94 ust. 2, ust. 2a i ust. 2b ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232, z późn. zm.1))  

– uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Upoważnia się Marcina Podgórskiego – Dyrektora Departamentu Gospodarki Odpadami  

oraz Pozwoleń Zintegrowanych i Wodnoprawnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego w Warszawie do dokonywania, w imieniu Zarządu Województwa 

Mazowieckiego, następujących czynności: 

1) prowadzenia korespondencji z zakresu przedstawiania do zaopiniowania właściwym 

wójtom, burmistrzom lub prezydentom miast i starostom projektów uchwał: w sprawie 

programów ochrony powietrza oraz w sprawie planów działań krótkoterminowych  

(art. 91 ust. 1 i ust. 5, art. 92 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska); 

2) przekazywania ministrowi właściwemu do spraw środowiska informacji o działaniach 

podejmowanych w celu zmniejszenia emisji substancji powodujących przekroczenia  

w strefach, w których poziom substancji mieści się pomiędzy poziomem dopuszczalnym  

a poziomem dopuszczalnym powiększonym o margines tolerancji (art. 91 ust. 4 ustawy 

Prawo ochrony środowiska); 

3) prowadzenia korespondencji i podpisywania obwieszczeń w trakcie procedury udziału 

społeczeństwa w postępowaniach, których przedmiotem jest sporządzenie i aktualizacja 

programu ochrony powietrza (art. 91 ust. 9 ustawy Prawo ochrony środowiska); 

4) kierowania do ministra właściwego do spraw środowiska, powiadomień o zamiarze 

odroczenia terminów osiągnięcia poziomów dopuszczalnych dwutlenku azotu i benzenu 

(art. 91b ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska); 

5) prowadzenia korespondencji z zakresu wymiany informacji, z właściwymi zarządami 

województw, o ewentualnych źródłach przekroczeń poziomów substancji w powietrzu 

oraz przykładowych działaniach mających na celu ich ograniczenie, w przypadku,  

gdy przyczyny wywołujące przekroczenia dopuszczalnych lub docelowych poziomów 

substancji w powietrzu w strefach, występują na terenie innego województwa  

niż zlokalizowane są strefy (art. 91 ust. 8 ustawy Prawo ochrony środowiska); 

6) przekazywania ministrowi właściwemu do spraw środowiska informacji o uchwaleniu 

przez Sejmik Województwa Mazowieckiego programów ochrony powietrza oraz planów 

działań krótkoterminowych (art. 94 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska); 

7) przekazywania ministrowi właściwemu do spraw środowiska sprawozdań  

z realizacji programów ochrony powietrza oraz planów działań krótkoterminowych  

(art. 94 ust. 2a i ust. 2b ustawy Prawo ochrony środowiska); 

8) prowadzenie korespondencji z podmiotami zewnętrznymi, dotyczącej dodatkowych 

opinii/informacji/wyjaśnień/itp., w zakresie programów ochrony powietrza oraz planów 

działań krótkoterminowych (art. 91 ust. 1, ust. 4, ust. 5, ust. 8, ust. 9, art. 91b ust. 2, art. 92 

ust. 1, art. 94 ust. 2, ust. 2a i ust. 2b ustawy Prawo ochrony środowiska). 

 

 

 



 

§ 2. 

 

Upoważnia się Urszulę Pawlak – Zastępcę Dyrektora Departamentu Gospodarki Odpadami 

oraz Pozwoleń Zintegrowanych i Wodnoprawnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego w Warszawie do dokonywania w imieniu Zarządu Województwa 

Mazowieckiego czynności, o których mowa w § 1, w przypadku nieobecności w pracy  

lub braku możliwości pełnienia obowiązków służbowych przez Marcina Podgórskiego  

– Dyrektora Departamentu Gospodarki Odpadami oraz Pozwoleń Zintegrowanych  

i Wodnoprawnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie. 

 

§ 3. 

 

Upoważnień, o których mowa w § 1 i 2, udziela się na okres zatrudnienia wskazanych  

w nich osób na stanowiskach, o których mowa w § 1 i 2. 

 

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Odpadami  

oraz Pozwoleń Zintegrowanych i Wodnoprawnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego w Warszawie  

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

 

 

Wiesław Raboszuk  

Wicemarszałek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 1238, z 2014 r. poz. 40, 47, 457, 

822, 1101, 1146, 1322 i 1662, z 2015 r. poz. 122, 151, 277, 478, 774, 881, 933, 1045, 1223, 1434, 1593, 1688 i 2278  

oraz z 2016 r. poz. 266. 


